Bangladesh Garment Manufacturers & Exporters Association

"Made in Bangladesh with Pride"



FARUQUE HASSAN

PRESIDENT

বিজিএ/কাস/২০২২/১৫৩

২০ জুলাই, ২০২২

সম্মানিত সকল সদস্যের জন্য

বিষয়ঃ ইউজেন্স ব্যাক-টু-ব্যাক ঋণপত্রের বিপরীতে কাঁচামাল আমদানির সময়সীমা বৃদ্ধিকরণ প্রসঙ্গে। সূত্রঃ (ক) এফই সার্কুলার নং-১৮, তারিখঃ জুলাই ২০, ২০২২

সম্মানিত সদস্যবৃন্দ ও সহকর্মীবৃন্দ,

আসসালামু আলাইকুম।

উপরোক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রতি আপনাদের সকলের দৃষ্টি আকর্ষণ করছি। সাপ্লাইয়ার্স/বায়ার্স ক্রেডিট এর আওতায় ব্যাক টু ব্যাক ঋণপত্রের মাধ্যমে কাঁচামাল আমদানি এবং শিল্পের কাঁচামাল আমদানির বিপরীতে পেমেন্টের সময়সীমা ইতিপূর্বে ১৮০ দিন থেকে ২৭০ দিন বাড়ানো হয়েছিলো। সূত্রোক্ত সার্কুলার মারফত বাংলাদেশ ব্যাংক উক্ত সময়সীমা ১৮০ দিন থেকে বৃদ্ধি করে ৩৬০ দিন করেছে এবং এই মেয়াদ ৩১ ডিসেম্বর, ২০২২ পর্যন্ত বলবদ থাকবে।

উল্লেখ্য, EDF ঋণের অধিনে আমদানির ক্ষেত্রে উক্ত সুবিধা প্রযোজ্য হবে না।

প্রয়োজনীয় কার্যার্থে বাংলাদেশ ব্যাংকের সূত্রোক্ত সার্কুলারটি এতদসঙ্গে সংযুক্ত করা হলো।

' ফারুক হাসান

সভাপতি

সংযুক্তিঃ বর্ণনামতে।

CS CamScanner

Foreign Exchange Policy Department
Bangladesh Bank
Head Office
Dhaka
www.bb.org.bd

FE Circular No. 18

Date: July 20, 2022

All Authorized Dealers in Foreign Exchange in Bangladesh

Dear Sirs,

Extension of usance period of import of industrial raw materials

Attention of Authorized Dealers (ADs) is invited to paragraph 2(a) of FE Circular No. 01, dated January 06, 2022 regarding extension of usance period to 270 days from 180 days for imports of industrial raw materials including back to back imports, and imports of agricultural implements and chemical fertilizers under supplier's/buyer's credit as per paragraph 33(a)(ii) and 33(a)(iv), chapter 7 of the Guidelines for Foreign Exchange Transactions-2018, Vol.-1.

02. It has now been decided to extend the usance period to 360 days from 180 days effective till December 31, 2022. The extended usance period will not be applicable for imports under EDF loans.

Other relevant instructions shall remain unchanged. ADs are advised to bring the contents of this circular to the notice of their customers.

Yours faithfully,

(Md. Sarwar Hossain)
Director (FEPD)

Phone: 9530123